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Rada Powiatu Łukowskiego  

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr 2/2024 

 

Obrady rozpoczęto 14 czerwca 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:15 tego samego dnia. 

 

Ad.1 

Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Danuta Bosek. Posiedzenie było prawomocne. Lista  

obecności Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

 

Obecni: 

1. Danuta Bosek 

2. Urszula Chruściel 

3. Tomasz Kruk 

4. Henryk Lipiec 

5. Ilona Ochmańska 

 

Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania: OBECNY: 5, NIEOBECNY: 0 

Wyniki imienne 

OBECNY (5) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska 

NIEOBECNY (0) 

 

Przewidywany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 5 czerwca 2024 r. 

3. Raport o stanie Powiatu Łukowskiego w 2023 roku. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łukowskiego. 
6. Sprawy różne.  

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad.2 

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 5 czerwca 2024 r. 

 

Przewodnicząca Danuta Bosek: Z protokołem wszyscy się państwo zapoznali. Czy są jakieś uwagi 

do protokołu. Brak uwag w takim razie przegłosujemy zatwierdzenie protokołu. Kto z państwa jest za przyjęciem. 
 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 5 czerwca 2024 r. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (5) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca Danuta Bosek: Stwierdzam, że protokół został przyjęty. 

Ad.3 

Raport o stanie Powiatu Łukowskiego w 2023 roku. 

 

Przewodnicząca Danuta Bosek: Referuje pan Jerzy Siwiec, ale myślę że tak, ja zaproponuję taką formę, 

że otrzymaliśmy ten raport, zapoznaliśmy się i jeśli są jakieś pytania chyba, że pan teraz chce dwa zdania powiedzieć. 

 

Sekretarz Powiatu Jerzy Siwiec: Tak, dwa zdania wprowadzenia, szczególnie dla państwa radnych, którzy nie 

byli radnymi w poprzedniej kadencji powiem, że raport powstał w oparciu o taki szablon przygotowany przez Związek 

Powiatów Polskich dla swoich członków i to jest jednakowy szablon, który pozwala na lepsze porównanie rok do roku, 

czy nawet między samorządami, bo jest podobne parametry zawiera, podobne działy i tak dalej. Materiały do raportu 

zostały przygotowane przez wydziały Starostwa Powiatowego oraz wszystkie jednostki organizacyjne. Dokument jest 

podzielony tak jakby na sześć działów. W pierwszym dziale to słowo wstępne zarządu odnośnie dokumentu, jego 

przygotowania. Dział 2 obejmuje podstawowe dane dotyczące powiatu. Dział 3 wykonanie uchwał Rady Powiatu 

i tutaj dotyczy tylko uchwał podjętych w 2023 roku. Dział 4 prezentuje uchwały podjęte przed 1 stycznia 2023 roku, 

ale obejmujące tak jakby swoim zakresem rok 2023. Dział 5 prezentuje dokumenty strategiczne, które były w raporcie. 

I dział 6 realizacje zadań powiatu wraz z informacją o realizacji programów, strategii i polityk. Jeżeli chodzi o opis 

poszczególnych zadań to zawarty jest wykaz dokumentów strategicznych dotyczących tego zadania, Jednostki 

organizacyjne zaangażowane w realizację, zasoby zaangażowane do wykonania zadania, wskaźniki realizacji 

zaprezentowane w formie tabel, wykresów z odniesieniem do lat poprzednich lub czasem do prognoz na lata 

następne. Również obejmuje informacje dotyczące inwestycji i projektów wykonanych w instytucjach 

zaangażowanych w realizację zadania i ewentualnie opis większych problemów, które wystąpiły bądź mogły wystąpić 

w trakcie realizacji zadania. Podobnie jak w latach ubiegłych w raporcie nie obejmowaliśmy danych finansowych z 

uwagi na to, że one są zawsze odrębnie omawiane przy sprawozdaniu z wykonania budżetu i udzielenia absolutorium 

zarządowi. I w dziale 6 mamy szczegółowe opis 26 najważniejszych zadań nałożonych ustawą o samorządzie 

powiatowym na samorząd powiatowy. To tyle. 

 

Przewodnicząca Danuta Bosek: Rozumiem, że na sesji będzie omawiany raport dokładnie i o tym zadaniach 

będzie mowa, tak, i będzie prezentacja. Czy są jakieś pytania. Nie ma. W związku z tym stwierdzam, że komisja 

zapoznała się z raportem o stanie powiatu w 2023 r.  

 

Ad. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania. 

 

Przewodnicząca Danuta Bosek: Po zapoznaniu się z raportem rada będzie udzielała lub też nie, wotum 

zaufanie. A my dzisiaj zajmiemy się zaopiniowaniem projektu. Też otrzymaliśmy projekt tej uchwały. Jeśli nie ma 

żadnych uwag ani pytań, to przyjdziemy do głosowania. Kto z państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały. 
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Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego 

wotum zaufania. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (5) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Komisja wyraziła pozytywną opinię. 

 

 Starosta Dariusz Szustek: W imieniu zarządu dziękuję za pozytywną opinię. 

 

 Radny Henryk Lipiec: To tak trochę awansem, bo myśmy przecież nie uczestniczyli. 

 

 Starosta Dariusz Szustek: Ja rozumiem, ale tym bardziej dziękuję. 

 

 Radna Urszula Chruściel: Ale przeanalizowaliśmy i tutaj widzimy, że naprawdę patrząc na realizację zadań  

tak ogromnych, w takich kwotach, na w ogóle realizację polityki naszego powiatu. Więc wszystko idzie w tym kierunku 

aby służyć społeczeństwu i po to jesteśmy. 

 

Radny Henryk Lipiec: Nie będę polemizował. 

 

Przewodnicząca Danuta Bosek: Pamiętaj żeby o tym powiedzieć na sesji, bo teraz mamy tu tylko projekt. 

 

Starosta Dariusz Szustek: Wpisując się w wypowiedź pani radnej Urszuli Chruściel powiem tak, że przez 5 lat, 

nie tylko w ubiegłym roku, staraliśmy się i chyba nam to wychodziło realizować politykę zrównoważonego rozwoju, 

żeby wszystkich gmin Powiatu Łukowskiego był zadbane i na tą na tą kadencję mamy taki sam plan, żeby nikt nie był 

pominięty. Powiem tak czas kampanii się skończył, wybory się skończyły, czas teraz na pracę i też moja deklaracja jest 

taka w imieniu zarządu, że żadna gmina nie będzie pominięta, bez względu na to jakie poglądy ma wójt, czy burmistrz. 

 

Radny Henryk Lipiec: Przyjmujemy to za dobrą monetę. Chociaż też niektórzy mówią, że okres kampanii się 

skończył, rozpoczął się nowy. 

 

Starosta Dariusz Szustek: Myślę, że najlepszą kampanią są czyny. 

 

Radny Henryk Lipiec: Niewątpliwie, ale podtrzymuję to, co powiedziałem. 

  

Ad. 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łukowskiego. 

Referuje: Zarząd Powiatu 

 

Przewodnicząca Danuta Bosek: Rozumiem że tamta zmiana jest tylko ta jednak o wprowadzeniu nowego 

podmiotu. 

 

Starosta Dariusz Szustek: Tak podmiot się nazywa Powiatowe Centrum Sportu. Tu chodzi o to aby strzelnica 

mogła zarabiać na swoje utrzymanie. Wiadomo, że na początek trzeba wesprzeć tą nową jednostkę. Ja na początek 

od razu utnę wszelkie spekulacje, nie będzie to jednostka, która będzie służyć do tworzenia etatów. Tam będą 
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pracować wyłącznie osoby z kompetencjami. Tak naprawdę to trzeba będzie powołać dyrektora tej nowej jednostki 

no i dalej dyrektor będzie tam powiedzmy określał potrzeby. No bo czy tam powiedzmy jakaś księgowość, to na jaką 

część etatu, na pewno nie będzie to potrzebna, a tak naprawdę to chodzi o to, żeby była osoba, która będzie zatrudniać 

instruktorów i jakby kierować, żeby tam był ład i porządek prawda i to będzie takie jedyne. Oczywiście rozpiszemy 

konkurs na to stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Sportu. Dzisiaj jest to tylko strzelnica, natomiast jakby 

daje to możliwość powiedzmy dołączenia, rozwoju tak, rozwoju i poszerzenia oferty. Także absolutnie dementuje, nie 

będzie tutaj ani ja, ani nikt inny tutaj nie będzie powiedzmy nikogo wciskał. Rozpiszemy konkurs osoba z kwalifikacjami 

obejmie to stanowisko, a cała reszta powiedzmy, czy sprzątaczki, czy coś tam, no to przecież można nie wiem umowę 

zlecenie dać załóżmy panią woźnym ze szkoły, które są obok i też nie trzeba dodatkowych kosztów dodatkowych 

stanowisk tworzyć. 

 

Przewodnicząca Danuta Bosek: Czy są jakieś pytania jeszcze w związku z tym punktem. Brak, przechodzimy 

więc do rozstrzygnięcia. Kto z państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatu Łukowskiego. 

Wyniki głosowania: ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (5) Danuta Bosek, Urszula Chruściel, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Ilona Ochmańska 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Komisja wyraziła pozytywną opinię. 

 

Ad. 6 

Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Danuta Bosek: Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie. Ja zapytam 

o ten konkurs na dyrektora, czy wymagane jest wykształcenie wyższe.  

 

Starosta Dariusz Szustek: Tak, na wszystkie stanowiska kierownicze jest wymagane wykształcenie wyższe, bo 

to jest podległe pod starostwo i będzie pracownikiem samorządowym w związku z tym podlega już od razu pod ustawę 

o pracownikach samorządowych, a z niej jasno wynika, że osoba sprawująca funkcje kierowniczą urzędniczą musi 

mieć wykształcenie wyższe. Aby ogłosić konkurs na to stanowisko musimy podjąć chwałę o powołaniu Powiatowego 

Centrum Sportu i wtedy możemy ogłosić konkurs. 

 

Przewodnicząca Danuta Bosek: Ale korzystać ze strzelnicy można. 

 

Starosta Dariusz Szustek: Tak, w tą sobotę jest dzień otwarty na strzelnicy w Radoryżu, można tam sobie 

pojechać, postrzelać też. 

 

Przewodnicząca Danuta Bosek: Niektórzy nawet mówią o ja to chyba poczekam za dwa trzy tygodnie bo 

pewnie 15 to tam się nie będzie można dopchać, bo zainteresowanie jest, przynajmniej pytają ludzie. 
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Starosta Dariusz Szustek: Sytuacja czy teraz na graniczy, czy wcześniej wojny na Ukrainie, czy taki niespokojny 

czas no jednak powoduje, budzi tego ducha właśnie zwłaszcza wśród mężczyzn, ale kobiet też prawda, właśnie takich 

żeby umieć się obronić. Bo to przecież nikt się nie uczy strzelać po to żeby tą broń wykorzystać. Ale w razie potrzeby 

żeby wiedział co zrobić. 

 

Przewodnicząca Danuta Bosek: Rozumiem, że z tą drogą przy strzelnicy jesteśmy z wójtem w kontakcie i tam 

się chyba robi dokumentacja z tego co wiem. Czy są jeszcze jakieś sprawy różne. Nie. Wobec tego 7 punkt zakończenie 

posiedzenia. 

 

Ad. 7 

Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

Sekretarz  Komisji                         Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

 

Tomasz Kruk                                               Danuta Bosek 

  

 

 

Przygotowała: Monika Charczuk – Żyłka  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

 

 


